
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25.10.2013 № 1203 

г. Кирово-Чепецк 
 

 

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

«Развитие транспортной системы» на 2014-2016 годы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить следующие изменения в муниципальную программу 

«Развитие транспортной системы» на 2014-2016 годы, утвержденную 

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 1004 (далее - Программа): 

1.1. Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прилагается. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области по городскому хозяйству Двинину Н.С. 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области        В.Г. Жилин 

 



 

     

Приложение                                                                                      

к муниципальной программе                       

"Развитие транспортной системы"                       

на 2014-2016 годы 

 

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной программы                                                                     

"Развитие транспортной системы" на 2014-2016 годы 

        

Перечень мероприятий 
Источники фи-

нансирования 

Обьёмы финансирования (тыс.руб.) 
Ответственный 

исполнитель и 

участник муници-

пальной програм-

мы 

Всего  

В том числе по годам 

2014 2015 2016 

Задача 1. Организация выполнения работ и услуг по содержанию и обслуживанию автомобильных дорог и объектов до-

рожной инфраструктуры          
  

Выполнение работ и  услуг по содержанию автодорог и объектов до-

рожной инфраструктуры 

Бюджет муни-

ципального об-

разования 

152 832,0 48 431,9 50 902,1 53 498,0 

Администрация 

муниципального 

образования (от-

ветственный ис-

полнитель) 

Содержание временного наплавного моста (в т.ч.разведение для про-

пуска ледохода и весенних паводковых вод и наведение после пропуска 

ледохода и весенних паводковых вод) 
9 968,5 3 159,0 3 320,1 3 489,4 

Оборудование остановок общественного транспорта посадочными 

площадками и указателями 
567,0 567,0 0,0 0,0 

Нанесение дорожной разметки 1 800,0 600,0 600,0 600,0 

Приобретение искусственных неровностей 200,0 200,0 0,0 0,0 

Ремонт остановочных комплексов 500,0 200,0 100,0 200,0 

Выполнение прочих работ по содержанию автодорог и объектов до-

рожной инфраструктуры на иных территориях 
3 059,2 969,4 1 018,9 1 070,9 

Итого: 168 926,7 54 127,3 55 941,1 58 858,3 



Задача 2. Проведение ремонта автомобильных дорог и объектов дорожной инфраструктуры   

Проектирование и контроль качества ремонта, капитального ремонта 

автомобильных дорог, улиц и проездов 

Бюджет муни-

ципального об-

разования 

4 500,0 3 050,0 725,0 725,0 

Администрация 

муниципального 

образования           

МКУ "Техцентр" 

(участник по со-

гласованию) 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения 67 870,7 17 890,5 23 698,7 26 281,5 

Оборудование транспортных узлов светофорными объектами, ремонт и 

модернизация светофорных объектов 
1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 

Оборудование автомобильных дорог ограждениями 400,0 400,0 0,0 0,0 

Итого:   73 770,7 22 340,5 24 423,7 27 006,5 

Задача 3. Обеспечение транспортного сообщения микрорайона города узкоколейным железнодорожным транспортом 

Предоставление бюджетной субсидии юридическим лицам, осуществ-

ляющим перевозку пассажиров узкоколейным железнодорожным 

транспортом в границах муниципального образования 

Бюджет муни-

ципального об-

разования 
33 159,0 10 508,0 11 043,9 11 607,1 

Всего по программе: 275 856,4 86 975,8 91 408,7 97 471,9   

 


